
ประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
เร่ือง ซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

พ.ศ. ๒๕๖๖

โดยท่ีมาตรา ๑๐ วรรคหน่ึง แห่งพระราฃบัญญัติการปฏิบัติราฃการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด ๆที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐ หรือเจ้าหน้าที่ของรัฐ 
ที,เก ี่ยวข้องทางซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที,หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือ 
เจ้าหน้าที่ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ สมควรกำหนดซ่องทาง 
อิเล็กทรอนิกส์สำหรับประซาขนใซ่ในการยืนคำขอหรือติดต่อสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ โดยวิธีการ 
ทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพื่อเป็นการอานวยความสะดวกและลดภาระแก่ประซาซน รวมทั้งเพิ่มประสิทธิภาพ 
ในการปฏิบัติราฃการ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบ ัต ิราซการ 
ทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ออกประกาศไว้ ดังต่อไปน้ี

ข้อ ๑ ให้ซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นซ่องทางสำหรับประซาขนยื่นคำขอหรือติดต่อ 
สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

(๑) สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ
- ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (E-Mail) saraban@ m oe.go.th .
- เว็บไซต์ h ttps://ops.m oe.go .th

(๒) สำนักงานคฺณะกรรมการส่งเสริมการศึกษาเอกซน
. - ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (E-Mail) saraban@ opec.go.th

- เว็บไซต์ h ttp s ://o p ec .g o .th /h o m e/
(๓) สำนักงานคณะกรรมการข้าราซการครูและบุคลากรทางการศึกษา

- ท่ีอยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (E-Mail) webmaster@otepc.mail.go.th
- เว็บไซต์ h ttp s://o tepc .go .th

ข้อ ๒ ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางซ่องทางตาม ข้อ ๑ (๑) ประสงค์จะสอบถามหรือ 
ขอรับคำยืนยันจาก สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ในวันและเวลาราชการได้ท ี่หมายเลขโทรศัพท์ 
๐ ๒๖๒๘ ๕๖๑๕, ๐ ๒๒๘๑ ๑๗๕๓ หมายเลขโทรศัพท์เจ้าหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง สายด่วนการศึกษา ๑๕๗๙ 
ข้อ ๑ (๒) ประสงค์จะสอบถามหรือขอรับคำยืนยันจาก สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการศึกษาเอกซน 
ในวันและเวลาราชการได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐ ๒๒๘๒ ๐๗๕๐ สายด่วน สข. ๑๖๙๓ ข้อ ๑ (๓) ประสงค์จะ 
สอบถามหรือขอรับคำยืนยันจากสำนักงานคณะกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ในวันและ 
เวลาราชการไดทหมายเลขโทรศัพท ๐ ๒๒๘๐ ๑๐๒๑, ๐ ๒๒๘๐ ๒๘๓๕

/ข้อ ๓ ...

mailto:saraban@moe.go.th
https://ops.moe.go.th
mailto:saraban@opec.go.th
https://opec.go.th/home/
mailto:webmaster@otepc.mail.go.th
https://otepc.go.th


- ๒ -

ข้อ ๓ ประซาซนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ 
เพ่ือเป็นหลักฐานเบ้ืองต้นว่าได้มีการย่ืนคำขอหรือติดต่อสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการหรือปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
ทางซ่องทางตามข้อ ๑ แล้ว ก็ได้

ประกาศ ณ วันท่ี 3  มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายอรรถพล ลังขวาสิ) 
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ


